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Dylaki z sołtysem, ale sołtys bez Rady

Blisko 26 lat – od 18 października 2000 roku sołtysem Dylak była Barbara Starzycka, która z dniem
31 maja 2026 r. złożyła rezygnację z pełnionej funkcji, a wraz z nią z dalszej pracy na rzecz wsi
zrezygnowała Rada Sołecka, której w obecnej kadencji przewodniczyła Anna Duda. Gmina Ozimek
zwołała więc przedterminowe zebranie wyborcze, które odbyło się 11 czerwca z udziałem 53,
spośród 952 uprawnionych do głosowania mieszkańców.
Rozpoczęto od podziękowań dla ustępującej Pani Sołtys za długoletnie kierowanie organami
statutowymi sołectwa, które złożyli: strażacy OSP Dylaki, członkinie ustępującej Rady Sołeckiej,
Burmistrz Ozimka Mirosław Weszołek i radny powiatowy Antoni Gryc. Burmistrz poinformował,
że Barbarze Starzyckiej, zarazem długoletniej radnej Rady Miejskiej Ozimka, przyznana została
Odznaka Honorowa za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego, którą otrzyma w najbliższym
czasie.
Po odczytaniu i przyjęciu przez zebranie skróconego sprawozdania z działalności sołtysa i Rady
Sołeckiej za okres trwającej obecnie kadencji (pełne zostało przedstawione na dorocznym zebraniu
sprawozdawczym) oraz wyborze komisji skrutacyjnej, przystąpiono do procedury wyborów nowego
sołtysa.
Zgłoszono jednego kandydata i w tajnym głosowaniu uzyskał on wymaganą większość głosów. Nowo
wybrany sołtys – Krzysztof Tomaszkiewicz przedstawił się mieszkańcom i krótko powiedział, czym
chce się zająć. To przede wszystkim odmłodzenie organu pomocniczego sołtysa, jakim jest Rada
Sołecka i aktywizacja mieszkańców wsi.
W sukurs nowemu sołtysowi nie przyszli obecni na zebraniu mieszkańcy, kolejno nie wyrażając zgody
na kandydowanie do 7-osobowej Rady Sołeckiej. Ponieważ zgodziły się na to tylko dwie osoby,
przeprowadzenie kolejnych wyborów okazało się niemożliwe i odbędą się one w następnym,
wyznaczonym przez Gminę terminie.
Najbliższy czas nowy sołtys musi więc wykorzystać na rozmowy z mieszkańcami i zgromadzenie
wokół siebie chętnych do działania na rzecz wsi w Radzie Sołeckiej Dylak.
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